



PREFEITURA DE
VAMOS JUNTOS CONSTRUIR UMA NOVA HISTÓRIA

RELATÓRIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

RELATÓRIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES						
Município:	EDEALINA			Telefone:	64 3480 1326	
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL ELIAS AGUIAR E SILVA			Telefone:	64 3480 1326	
Farmacêutico responsável:	TATIANNA ROCHA ALVES- CRF 16755					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM DE ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0	AGULHA 20X0,55 CAIXA C/100 HIPODERMICA	CAIXA	10	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
2	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	LITRO	60	360	R\$ 5,24	R\$ 1.886,40
3	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UNIDADE	3	15	R\$ 8,23	R\$ 123,45
4	OTOSCOPIO LED E FIBRA ÓPTICA PROFISSIONAL	UNIDADE	1	1	R\$ 254,10	R\$ 254,10
5	PAPEL CREPADO CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA	5	25	R\$ 34,22	R\$ 855,50
6	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE	PACOTE	10	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
7	AGULHA 40X1,2 CAIXA C/100 HIPODERMICA	CAIXA	10	30	R\$ 5,35	R\$ 160,50
8	ALGODÃO HIDROFILO (ROLO 500GR)	ROLO	8	40	R\$ 12,27	R\$ 490,80
9	ALMOTOLIA BRANCA 250ML.	UNIDADE.	10	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50
10	ALMOTOLIA MARROM 250ML.	UNIDADE.	5	20	R\$ 2,39	R\$ 47,80
11	AMBU ADULTO	UNIDADE	1	3	R\$ 115,72	R\$ 347,16
12	AMBU INFANTIL	UNIDADE	1	3	R\$ 115,72	R\$ 347,16
13	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL ADULTO	UNIDADE	6	12	R\$ 62,49	R\$ 749,88

Tatiana Rocha Alves
Farmacêutica
CRF 16755

14	BOLSA PARA DRENAGEM DE URINA SISTEMA	UNIDADE.	10	50		R\$ 3,08	R\$ 154,00
15	CATETER INTRAVENOSO N 22 CAIXA COM 10	CAIXA	6	30		R\$ 48,40	R\$ 1.452,00
16	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	UNIDADE	30	100		R\$ 1,14	R\$ 114,00
17	COLETOR PERFURO CORTANTE DE 7 LITROS	CAIXA	3	5		R\$ 60,50	R\$ 302,50
18	COMPRESSA DE GAZES 8 CAMADAS 5 DOBR	PACOTE	60	360		R\$ 16,78	R\$ 6.040,80
19	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO	UNIDADE.	5	30		R\$ 13,37	R\$ 401,10
20	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORA	PACOTE	10	60		R\$ 9,64	R\$ 578,40
21	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATE	UNIDADE	800	4.000		R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
22	ESCADINHA DE 2 DEGRAUS	UNIDADE	1	3		R\$ 148,50	R\$ 445,50
23	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO COM POLYDIF	UNIDADE	12	70		R\$ 1,71	R\$ 119,70
24	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS EM AER	UNIDADE.	2	12		R\$ 23,40	R\$ 280,80
25	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX 4,5M	UNIDADE	36	216		R\$ 7,18	R\$ 1.550,88
26	FIO CAT GUT 3-0 COM AGULHA SIMPLES C/2	CAIXA	2	6		R\$ 77,35	R\$ 464,10
27	FIO CAT GUT 4-0 COM AGULHA SIMPLES C/2	CAIXA	2	6		R\$ 77,35	R\$ 464,10
28	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA C/24	CAIXA	3	10		R\$ 25,50	R\$ 255,00
29	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA C/24	CAIXA	3	10		R\$ 25,50	R\$ 255,00
30	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30N	UNIDADE	12	50		R\$ 3,47	R\$ 173,50
31	FITA CREPE HOSPITALAR 19MMX50M	UNIDADE	12	100		R\$ 3,12	R\$ 312,00
32	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	4	12		R\$ 44,78	R\$ 537,36
33	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COM MANGUEIRA	KIT	5	15		R\$ 5,34	R\$ 80,10
34	LÂMINA DE BISTURI CX COM 100 N 20	CAIXA	2	10		R\$ 21,16	R\$ 211,60

Octaviana Rocha Alves

Tatiana Rocha Alves

Farmacêutica

CRF 16755

35	LÂMINA PARA CITOLOGIA FOSCA	CAIXA	2	6		R\$ 4,69	R\$ 28,14
36	LANTERNA CLINICA	UNIDADE.	1	5		R\$ 77,00	R\$ 385,00
37	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL BRANCO R	ROLO	36	216		R\$ 8,43	R\$ 1.820,88
38	LUVA ESTERIL N 7.0	PAR	25	100		R\$ 1,05	R\$ 105,00
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GG	CAIXA	10	30		R\$ 11,55	R\$ 346,50
40	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	CAIXA	25	150		R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
41	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	CAIXA	25	150		R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
42	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	CAIXA	25	150		R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
43	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CAIXA	25	150		R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
44	MICROPORE 5.0CMX10M	UNIDADE	24	192		R\$ 3,84	R\$ 737,28
45	PAS DE ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DE	UNIDADE	2	3		R\$ 435,60	R\$ 1.306,80
46	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM	UNIDADE	3	12		R\$ 28,65	R\$ 343,80
47	PRANCHA DE POLIETILENO ADULTA-RESISTE	UNIDADE	1	2		R\$ 387,00	R\$ 774,00
48	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA	UNIDADE	300	2.000		R\$ 0,40	R\$ 800,00
49	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA	UNIDADE	300	3.000		R\$ 0,27	R\$ 810,00
50	SONDA FOLEY N 16	UNIDADE	6	25		R\$ 1,95	R\$ 48,75
51	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	4	24		R\$ 8,34	R\$ 200,16
52	TUBO DE LÁTEX N 204 COM 15 METROS	PACOTE	2	6		R\$ 33,04	R\$ 198,24
53	TUBO DE SILICONE N 204 COM 15 METROS	PACOTE	2	6		R\$ 99,83	R\$ 598,98
54	ATADURA CREPOM 10 CM 13 FIOS	UNIDADE	144	1.200		R\$ 0,31	R\$ 372,00
55	ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS	UNIDADE	144	1.200		R\$ 0,51	R\$ 612,00
56	COLETOR PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS	CAIXA	5	15		R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
57	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO DE 20CM	ROLO	2	4		R\$ 58,31	R\$ 233,24
58	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO DE 30CM	ROLO	2	4		R\$ 79,52	R\$ 318,08

Estimamos Rocha Alves
Tatiana Rocha Alves
 Farmacêutica
 CRF 16735

59	APARELHO DE HGT	UNIDADE	5	15	R\$ 18,60	R\$ 279,00
60	TOUCA DESCARTAVL COM 100	PACOTE	5	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
61	APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM VELOC	UNIDADE	6	20	R\$ 65,72	R\$ 1.314,40
62	ATADURA DE CREPE 20 CM COM 13 FIOS	UNIDADE	144	1.200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
63	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	30	250	R\$ 0,91	R\$ 227,50
64	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2 LITROS	PACOTES	5	30	R\$ 28,24	R\$ 847,20
65	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 80ML ES	UNIDADE	50	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
66	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X20CM	UNIDADE	12	72	R\$ 11,14	R\$ 802,08
67	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM	UNIDADE	12	72	R\$ 16,89	R\$ 1.216,08
68	DESINCROSTANTE EM PÓ 1KG.	UNIDADE	3	12	R\$ 27,77	R\$ 333,24
69	GAZE TIPO QUEIJO MB TEXTIL 0 OU 13 FIOS	ROLO	12	50	R\$ 15,34	R\$ 767,00
70	LAMINA PARA BISTURI CX COM 100 N 11	CAIXA	2	10	R\$ 19,51	R\$ 195,10
71	LAMINA PARA BISTURI CX COM 100 N 15	CAIXA	2	10	R\$ 19,49	R\$ 194,90
72	SCALPE N 23 CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	5	15	R\$ 18,28	R\$ 274,20
73	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
74	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA	UNIDADE	500	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
75	ALGODÃO EM ROLETES N 1 COM 100 UNIDA	PACOTE	5	30	R\$ 1,83	R\$ 54,90
76	FIXADOR RAI0 X	FRASCO	5	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
77	ADESIVO DE 2 PASSO (CONDICIONAMENTO)	FRASCO	3	10	R\$ 120,41	R\$ 1.204,10
78	APLICADOR MICROBRUSH TAMANHO FINO F	PACOTE	5	20	R\$ 12,72	R\$ 254,40
79	APLICADOR MICROBRUSH TAMANHO GRAN	PACOTE	5	20	R\$ 12,73	R\$ 254,60

Octaviana Rocha Alves
Octaviana Rocha Alves
 Farmacêutica
 CRF 16755

80	RESINA COMPOSTA MICRO A2	UNIDADE	6	12	R\$ 48,42	R\$ 581,04
81	RESINA COMPOSTA MICRO A3	UNIDADE	6	12	R\$ 71,00	R\$ 852,00
82	RESINA COMPOSTA MICRO A3,5	UNIDADE	6	12	R\$ 48,42	R\$ 581,04
83	RESINA FLOW A2	UNIDADE	6	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
84	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CAIXA	CAIXA	12	100	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00
85	LIDOCAINA SEM VASO CONSTRITOR	CAIXA	1	2	R\$ 174,50	R\$ 349,00
86	CONDICIONAMENTO ACIDO FOSFORICO 37%	CAIXA	5	15	R\$ 4,64	R\$ 69,60
87	FILME RADIOGRAFICO	CAIXA	2	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
88	PASTA PROFILATICA EMBALAGEM DE 90G	UNIDADE	6	24	R\$ 5,30	R\$ 127,20
89	LUVAS DESCARTÁVEIS COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
90	AMOXILINA + CLAVULONATO SUSPENSÃO 250MG/50ML	VIDRO	24	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
91	DIPIRONA 1 G /CP	OMPRIMID	1.000	6.000	R\$ 0,64	R\$ 3.845,40
92	NAUSICALM B6 IM INJETÁVEL	AMPOLA	200	400	R\$ 4,44	R\$ 1.776,00
93	ÁGUA OXIGENADA 10V/1LITRO	LITRO	3	12	R\$ 3,98	R\$ 47,72
94	AMOXILINA + CLAVULONATO SUSPENSÃO 250MG/50ML	VIDRO	15	72	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00
95	DIPIRONA 500MG/CP	OMPRIMID	5.000	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.618,00
96	GALVUS MET 50+850MG/CP	OMPRIMID	100	560	R\$ 3,42	R\$ 1.915,20

Eliziana Rocha Alves
Eliziana Rocha Alves
 Farmacêutica
 CRF 16755

97	IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML	FRASCO	200	600	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00
98	LANCETAS DE SEGURANÇA 26 G 1,6MM C/10	CAIXA	24	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
99	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML	FRASCO	200	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
100	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/SOLUC	ENV.	500	2.500	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00
101	SERINGA DESCARTÁVEL 30G 1 ML PARA INSU	UNIDADE	400	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
102	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG/CP	OMPRIMID	3.000	6.000	R\$ 0,04	R\$ 252,00
103	ÁGUA DESTILADA 10MOL CAIXA C/200 INJET	CAIXA	4	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00
104	AMOXILINA 500MG/CP	OMPRIMID	3.000	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
105	AZITROMICINA 500MG/CP	OMPRIMID	2.000	5.000	R\$ 0,69	R\$ 3.456,00
106	CEFALEXINA 500MG/CP	OMPRIMID	3.000	6.000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
107	HEMIFURATO DE QUETIAPINA 50MG/CP	OMPRIMID	2.000	12.000	R\$ 2,55	R\$ 30.600,00
108	CIPROFLOXACINO 500MG/CP	OMPRIMID	3.000	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.110,00
109	CETOPROFENO 100MG/ML EV INJETAVEL	AMPOLA	500	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
110	PREGABALINA 75MG/CP	OMPRIMID	5.000	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.290,00
111	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML INJETAVE	UNIDADE	10	24	R\$ 9,30	R\$ 223,20
112	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMPOLA	100	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
113	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%1 LITRO	UNIDADE	6	15	R\$ 15,61	R\$ 234,11

Botanna Pereira Alves

Tatiana Rocha Alves

Farmacêutica

CRF 16755

114	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% 1 L	UNIDADE	6	15		R\$ 10,12	R\$ 151,76
115	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/ML	AMPOLA	500	1.000		R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
116	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO E MAGNÉSIO SUS	FRASCO	200	500		R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
117	IBUPROFENO 600MG/CP	DMPRIMID	3.000	20.000		R\$ 0,18	R\$ 3.630,00
118	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	1.000	1.500		R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
119	DIPIRONA 500MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	3.000	4.000		R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
120	LORATADINA 10MG/CP	DMPRIMID	3.000	5.000		R\$ 0,09	R\$ 450,00
121	PARACETAMOL 750MG/CP	DMPRIMID	3.000	5.000		R\$ 0,13	R\$ 651,50
122	LEVOFLOXACINO 500MG BOLSA 100ML	UNIDADE	12	24		R\$ 10,20	R\$ 244,80
123	MEROPEM 1 G INJETAVEL	AMPOLA	12	50		R\$ 12,10	R\$ 605,00
124	METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA	UNIDADE	12	24		R\$ 4,44	R\$ 106,62
125	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	6	12		R\$ 31,88	R\$ 382,56
126	OMEPRAZOL 40MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	100	100		R\$ 5,77	R\$ 576,60
127	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRASCO	400	1.000		R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
128	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRASCO	600	1.600		R\$ 3,58	R\$ 5.728,00
129	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	1.000	3.000		R\$ 3,72	R\$ 11.160,00
130	TENOXICAM 40MG/ML INJETAVEL	FRASCO	100	500		R\$ 9,94	R\$ 4.972,00

Octaviana Rocha Alves

Tatiana Rocha Alves

Farmacêutica

CRF 16735

131	TRANSAMIM 250MG/5ML INJETAVEL	FRASCO	50	100		R\$ 4,50	R\$ 450,00
132	VANCOMICINA 500MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	20	50		R\$ 3,84	R\$ 192,00
133	CINARIZINA 75MG/CP	COMPRI MID	500	3.000		R\$ 0,38	R\$ 1.149,00
134	AMOXILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	VIDRO	300	500		R\$ 7,32	R\$ 3.660,00
135	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE	FRASCO	72	250		R\$ 7,06	R\$ 1.765,00
136	CEFALEXINA SUSPENSÃO 50MG/ML	FRASCO	48	144		R\$ 10,70	R\$ 1.540,80
137	SALBUTAMOL 100MCG/SPRAY 200 DOSES (A	UNIDADE	6	24		R\$ 13,25	R\$ 318,00
138	XILOCAÍNA CREME 20MG/G 30G	UNIDADE	12	30		R\$ 4,36	R\$ 130,80
139	COMPLEXO B EV 2ML INJETAVEL	AMPOLA	300	1.000		R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
140	TIRA ACCU-CHEK ACTIVE C/50	CAIXA	30	100		R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
141	AZITROMICINA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL 40MG	FRASCO	48	300		R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
142	VITAMINA C 0,5G/5ML INJETAVEL	AMPOLA	500	1.200		R\$ 1,22	R\$ 1.464,00
143	XILOCAINA 10%/50ML SPRAY	FRASCO	6	12		R\$ 39,68	R\$ 476,16
144	CLARITROMICINA 500MG/10ML INJETAVEL	AMPOLA	25	100		R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
145	GENTAMICINA 40MG/ML 2ML INJETAVEL	AMPOLA	300	500		R\$ 1,23	R\$ 615,00
146	OMEPRAZOL 20MG/CPs	CPs	3.000	10.000		R\$ 0,05	R\$ 500,00
147	LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRICTOR 20N	AMPOLA	100	250		R\$ 7,25	R\$ 1.812,50
148	CATETER INTRAVENOSO N 24 CAIXA COM 10	CAIXA	10	42		R\$ 51,00	R\$ 2.142,00

Elisabete Rocha Alves

Elisabete Rocha Alves

Farmacêutica

CRF 19755

